АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018

              г. Енисейск                                         № 1327-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»»

         Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1078-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»» (далее по тексту–Постановление) следующие изменения:

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1 приложения к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение        № 1);

- приложение № 1 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2);
- приложение № 2 к приложению к  Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 3);
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» раздела 1 приложения № 4 к приложению к Постановлению  изложить в новой редакции (приложение      № 4);

- приложение № 1 к приложению № 4 к приложению к Постановлению изложить в новой редакции (приложение № 5).
2. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном  Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                        С.В.Ермаков
Приложение № 1

к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  29.12.2018 №        -п
	Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет:

1 201 095,7 тыс.рублей в том числе:

2014 год – 156 711,9 тыс. рублей

2015 год – 171 598,2 тыс. рублей

2016 год – 173 450,7 тыс. рублей

2017 год – 194 898,5 тыс. рублей

2018 год – 176 885,0 тыс. рублей
2019 год – 163 775,7 тыс. рублей
2020 год – 163 775,7 тыс. рублей
Краевой бюджет
всего – 235 859,8 тыс. рублей

2014 год – 27 259,5 тыс. рублей

2015 год – 27 536,5 тыс. рублей

2016 год – 26 026,5 тыс. рублей

2017 год – 29 665,0 тыс. рублей

2018 год – 49 226,1 тыс. рублей

2019 год – 38 073,1 тыс. рублей

2020 год – 38 073,1 тыс. рублей

Районный бюджет
всего – 965 235,9 тыс. рублей

2014 год – 129 452,4 тыс. рублей

2015 год – 144 061,7 тыс. рублей

2016 год – 147 424,2 тыс. рублей

2017 год – 165 233,5 тыс. рублей

2018 год – 127 658,9 тыс. рублей

2019 год – 125 702,6 тыс. рублей

2020 год – 125 702,6 тыс. рублей

Приложение № 2
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  29.12.2018 №      -п
Приложение №1

к муниципальной программе Енисейского района «Управление муниципальными финансами Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Енисейского района»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы,

подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	всего расходные обязательства по программе,
	Х
	Х
	Х
	Х
	176 885,0
	163 775,7
	163 775,7
	504 436,4

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	176 885,0
	163 775,7
	163 775,7
	504 436,4

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района
	Всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	147 201,6
	134 786,8
	134 786,8
	416 775,2

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	147 201,6
	134 786,8
	134 786,8
	416 775,2

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по программе , в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	25 025,9
	23 369,6
	23 369,6
	71 765,1

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление Администрации Енисейского района
	801
	Х
	Х
	Х
	25 025,9
	23 369,6
	23 369,6
	71 765,1

Приложение № 3
к Постановлению администрации Енисейского района   Красноярского края

от  29.12.2018 №     -п
Приложение №2

к муниципальной программе Енисейского района  «Управление муниципальными финансами Енисейского района»
Информация об источниках финансирования муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Енисейского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Енисейского района
	Всего:
	176 885,0
	163 775,7
	163 775,7
	504 436,4

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	49 226,1
	38 073,1
	38 073,1
	125 372,3

	Районный бюджет
	127 658,9
	125 702,6
	125 702,6
	379 064,1

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Енисейского района
	Всего:
	147 201,6
	134 786,8
	134 786,8
	416 775,2

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	47 924,8
	38 073,1
	38 073,1
	124 071,0

	Районный бюджет
	99 276,8
	96 713,7
	96 713,7
	292 704,2

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Всего:
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего:
	25 025,9
	23 369,6
	23 369,6
	71 765,1

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	1301,3
	0,0
	0,0
	1301,3

	Районный бюджет
	23 724,6
	23 369,6
	23 369,6
	70 463,8

Приложение № 4
к Постановлению администрации Енисейского
района   Красноярского края

от  29.12.2018 №       -п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 15 896,1 тыс. рублей по годам реализации:
2018 год – 4 657,5 тыс. рублей
2019 год – 5 619,3 тыс. рублей
год – 5 619,3 тыс. рублей

Из них:

Районный бюджет

Всего – 15 896,1 тыс. рублей
2020 год – 4 657,5 тыс. рублей
2021 год – 5 619,3 тыс. рублей
2022 год – 5 619,3 тыс. рублей

                                               Приложение № 5
                                                                          к Постановлению администрации

                                                                                       Енисейского района   Красноярского края

                                                         от  29.12.2018 №        -п
Приложение №1

к подпрограмме «Управление муниципальным долгом»

Перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным долгом» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	Итого на период

	Цель 1: Эффективное управление муниципальным долгом Енисейского района
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	Задача 1: Сохранение объема и структуры муниципального долга на экономически безопасном уровне
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1: Разработка программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение покрытия дефицита районного бюджета за счет заемных средств (ежегодно)

	Задача 2: Соблюдение ограничений по объему муниципального долга и расходам на его обслуживание, установленных федеральным законодательством
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1: Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Соответствие объема муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	Задача 3: Обслуживание муниципального долга
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	Мероприятие 3.1: Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств Енисейского района
	ФУ Енисейского района
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Своевременное обслуживание муниципального долга Енисейского района (ежегодно)

	Мероприятие 3.2: Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга Енисейского района
	ФУ Енисейского района
	801
	1301
	0720080650
	730
	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1
	Обслуживание муниципального долга Енисейского района в полном объеме (ежегодно)

	Итого по подпрограмме

	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1

	ГРБС
	ФУ Енисейского района
	801

	4 657,5
	5 619,3
	5 619,3
	15 896,1